
 

Publicado em: 14/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 010/22 – CSC                                                   DATA: 14/01/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 027/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloreto 
de Sódio, Ganciclovir, Metoclopramida e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.2) PE n° 028/2022–CSC: Aquisição de Balsa, Tipo Ferry Boat, para Operar 
nos Serviços de Travessia no Município de Manicoré/AM. - Superintendência 
Estadual de Navegação, Ponte e Hidrovias - SNPH.   
1.3) PE n° 029/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção em Poço Artesiano e Bombas 
D'água, limpeza de Caixa D'água e Cisternas, Análise e Tratamento de água, 
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
1.4) PE n° 030/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha 
Peridural e Cateter Peridural), para Formação de Ata de Registro de Preços, 
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de 
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder 
Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 1410/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Impressão e Fornecimento de Equipamentos, 
Incluindo Sistema de Gerenciamento de Impressões Efetivamente 
Realizadas, Manutenção Preventiva e Corretiva com Substituição de Peças, 
Componentes e Materiais Utilizados na Manutenção e Fornecimentos de 
Insumos Originais, para atender as necessidades da Agência de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de janeiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 27 de janeiro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Resultado do Julgamento da Proposta Técnica 
Concorrência Nº 014/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 
- G M L CONSULTORIA EMPRESARIAL E CONSTRUÇÕES EIRELI, com 
NPT = 71,10 (setenta e um vírgula dez) pontos. 
Não havendo interposição de recurso, a abertura da Proposta Preços 
referente a CC nº 014/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 26/01/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 
 



 

Publicado em: 14/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
 

 

  


